Nº 101, quinta-feira, 27 de maio de 200460 3ISSN 1677-7069

<!ID111266-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 130.353/2003-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CLK - Divisórias e Serviços
Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 46/2004 - primeiro ao contrato PR-
029/2004 - fornecimento e instalação de divisórias. OBJETO: com
base no artigo 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/93, fica acrescido ao objeto
fornecimento e instalação de 4,94 m² de divisórias. VALOR: o valor
do contrato fica acrescido de R$ 741,00. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3390.39, nota de empenho 2004NE000803, de 17/5/2004.
ASSINATURA: 25/5/2004. Pelo Contratante: Márcio Gomes Coelho,
Diretor da Secretaria Administrativa Substituto. Pela Contratada: Di-
vino Antonel Silva, Sócio.

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

<!ID111222-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 55/2004

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para confecção de bancadas,
apoio de madeira e armários, do tipo menor preço, estando a sessão
pública para recebimento dos envelopes de preços e a documentação
de habilitação prevista para as 15 horas do dia 9 de junho de 2004. O
Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Con-
tratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 18
horas, em dias úteis, ao custo de R$ 5,10(cinco reais e dez centavos),
ou gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer
informação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e
horário supra citado, bem como por intermédio do fax (061) 3625122,
ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

<!ID111223-0> PREGÃO No- 56/2004

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para aquisição de fita plás-
tica de polipropileno transparente, do tipo menor preço, estando a
sessão pública para recebimento dos envelopes de preços e a do-
cumentação de habilitação prevista para as 16 horas do dia 9 de junho
de 2004. O Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações
e Contratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12
às 18 horas, em dias úteis, ao custo de R$ 2,25(dois reais vinte e
cinco centavos), ou gratuitamente, por meio do endereço
www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional poderá ser obtida no
Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem como por in-
termédio do fax (061) 3625122, ou correio eletrônico
c p l @ t s t . g o v. b r.

Brasília, 26 de maio de 2004
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

<!ID111221-0> TOMADA DE PREÇOS No- 5/2004

A Comissão Permanente de Licitações torna público que fará
licitação na modalidade de Tomada de Preços, para aquisição de
comendas e canudos da ordem do Mérito Judiciário do Trabalho, do
tipo menor preço, estando a reunião de recebimento dos envelopes e
abertura da documentação prevista para às 15 horas do dia 14 de
junho de 2004 e prazo máximo para cadastramento encerrando-se às
18 horas do dia 8 de junho de 2004. O Edital poderá ser adquirido
junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAAN, quadra 3, lote
915, 2º andar, no horário de 12 às 19 horas, em dias úteis, ao custo
de R$ 5,10(cinco reais e dez centavos), ou gratuitamente, por meio do
endereço www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional poderá ser
obtida no Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem como por
intermédio do fax (061) 3625122, ou correio eletrônico
c p l @ t s t . g o v. b r.

Brasília, 26 de maio de 2004
A COMISSÃO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID111263-0> EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Processo TST n.º 51.234/2004-6. CONVENENTES: Tribunal Supe-
rior do Trabalho e Academia Ferrari Academia de Ginástica Ltda.
OBJETO: prestação de serviços com condições especiais de paga-
mento para os magistrados e servidores do TST. FUNDAMENTO:
Lei n.º 8.666/93, ATO.SERH.GDGCA.GP/TST N.º 189/2001 e ATO-
TST-GP N.º 102/2004. VIGÊNCIA: a partir da assinatura, por prazo
indeterminado, possibilitado o cancelamento por qualquer das partes,
a qualquer tempo e sem ônus, desde que precedido de aviso prévio de
30 dias, por escrito. ASSINATURA: 13/5/2004. Pelo TST: Ministro
Vantuil Abdala, Presidente. Pela academia: Angela Andrade, Assis-
tente de Marketing.

<!ID111264-0>

Processo TST n.º 22.346/2004-0. CONVENENTES: Tribunal Supe-
rior do Trabalho - TST e União Educacional do Planalto Central -
Uniplac. OBJETO: concessão de estágio a estudantes de ensino su-
perior. FUNDAMENTO: Leis n.º 8.666/1993, 6.494/1977 e
8.859/1994; Decreto n.º 2.080/1996; Portaria n.º 8/2001, do MPOG;
ATO.SERH.GDGCA.GP/TST N.º 64/2001 e ATO.GDGCA.GP/TST
N.º 48/2003. VIGÊNCIA: 5 anos, contados de 30/6/2004. ASSI-
NATURA: 26/5/2004. Pelo TST: Ministro Vantuil Abdala, Presidente.
Pela Uniplac: Apparecido dos Santos, Diretor Presidente.

<!ID111265-0>

Processo TST n.º 22.345/2004-5. CONVENENTES: Tribunal Supe-
rior do Trabalho - TST e Associação de Ensino Unificado do Distrito
Federal - AEUDF. OBJETO: concessão de estágio a estudantes de
ensino superior. FUNDAMENTO: Leis n.º 8.666/1993, 6.494/1977 e
8.859/1994; Decreto n.º 2.080/1996; Portaria n.º 8/2001, do MPOG;
ATO.SERH.GDGCA.GP/TST N.º 64/2001 e ATO.GDGCA.GP/TST
N.º 48/2003. VIGÊNCIA: 5 anos, contados de 30/6/2004. ASSI-
NATURA: 26/5/2004. Pelo TST: Ministro Vantuil Abdala, Presidente.
Pela AEUDF: Egle Rezende Valente, Secretária Executiva.

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID111224-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 107.726/2003-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios
e Telégrafos. OBJETO: prestação de serviços postais. MODALIDA-
DE: Dispensa de Licitação, conforme o inciso VIII do artigo 24 da
Lei n.º 8.666/1993. VALOR: total estimado de R$ 2.400.000,00. VI-
GÊNCIA: doze meses a partir da assinatura e poderá ser prorrogado
por igual período até o limite de 60 meses, na forma do artigo 57,
inciso II, da Lei nº 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3390.39, nota de empenho 2004NE000078, de 27/1/2004. ASSINA-
TURA: 13/5/2004. Pelo Contratante: Márcio Gomes Coelho, Diretor
da Secretaria Administrativa Substituto. Pela Contratada: João Hen-
rique de Almeida Sousa, Presidente e Carlos Eduardo Fioravanti da
Costa, Diretor da Área Comercial.

<!ID111225-0>

Processo TST n.º 24.102/2004-1. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Elétrica Sudoeste Comércio e Ser-
viços Ltda. OBJETO: aquisição de estantes e armários de madeira.
MODALIDADE: Pregão n.º 42/2004, conforme Lei n.º 10.520/2002 e
Decreto n.º 3.555/2000. VALOR: total de R$ 3.070,00. VIGÊNCIA: a
partir da assinatura até o fim da garantia do objeto, que é de 2 anos,
contados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
4490.52, nota de empenho 2004NE000792, de 17/5/2004. ASSINA-
TURA: 24/5/2004. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco,
Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Gonçalo Fer-
reira Beserra, Sócio-Gerente.